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Już 29 maja o g. 18.00 przed Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się otwarcie plenerowej wystawy rzeźb
„Gimnastyka polska” autorstwa Czesława Dźwigaja – wybitnego rzeźbiarza i profesora krakowskiej ASP.
Wydarzeniu towarzyszyć będzie wieczór poetycki połączony z promocją najnowszego tomu „Wyimki”, Poezje
VII, z udziałem autorów i zaproszonych gości.

 

Wystawa „Gimnastyka polska” prezentuje zbiorowy portret Polaków rozpisany na 10 kompozycji
rzeźbiarskich (wysokość od 1,5 do 3 metrów), jednoznacznie określając polskie sposoby na
utrzymanie się w zmiennych kolejach losu, których nie szczędzi nam historia w ostatnich latach.
„Gimnastyka polska” to pytanie o to, jacy jesteśmy. To pytanie o poczucie naszego humoru, naszą
kondycję osobistą i narodową. To osobliwa galeria rzeźb, bardzo sprawnych warsztatowo, technicznie
i artystycznie. Kogo tutaj nie ma. Od artysty szarpanego osobistymi emocjami, poprzez
nieszczęśliwego krytyka do polityków „wybrańców” narodu. To im od autora rzeźb dostało się bodaj
najbardziej. Nie zabrakło sentymentu dla byłych i obecnych mieszkańców stołeczno–królewskiego
miasta Krakowa. Pozostając w stylistyce rzeźby publicystycznej, można by powiedzieć, że to „niezłe
kwiatki” utrwalone w spiżu i posadzone na trawniku przed Centrum Kultury w Nowej Hucie.

Parlament klaunów, brąz lany, drewno, wys.185 cm1.
Gimnastyka polska, brąz lany, stal, wys. 230 cm2.
Sygnalista, acrylic A1, wys. 220 cm3.
Bukiet polityków, acrylic A1, wys. 250 cm4.
Pamięci Krakowian, acrylic A1, stal, wys. 335 cm5.
Wybrańcy narodu, acrylic A1, stal, wys. 200 cm6.
Sumienie polityka, brąz lany, beton, wys. 190 cm7.
Terminal partii, brąz lany, beton, wys. 190 cm8.
Krakowski paradygmat, brąz lany, stal, wys. 190 cm9.
Słowiańska natura, brąz lany, blacha miedziana, wys. 190 cm10.

Po otwarciu wystawy odbędzie się promocja jubileuszowego tomu wierszy wybranych Czesława
Dźwigaja „Wyimki”. Na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat autor wydał siedem tomów poezji: „Wybór
poezji 1970 – 2010”, „Dziesięć dziesiątek za rok 2010”, „Mój poliptyk sztuki”, „Między snem a dniem’,
„Póki się istni”, „Nad rzeką Lete” i „Wyimki”.

„Wyimki” – to wybór wierszy, którego z przeszło 700 dokonały na prośbę autora poproszone osoby.
Tom, podobnie jak poprzednie, zredagował Krzysztof Ślusarczyk, autor opracowań o twórczości
Czesława Dźwigaja i poeta, a graficznie opracował Andrzej Oczkoś. W panelu promującym tom
wierszy wybranych udział wezmą: Anna Miga – kuratorka wystaw Czesława Dźwigaja, Krzysztof
Lisowski i Krzysztof Ślusarczyk – poeci, a wiersze autora czytać będzie Andrzej Młynarczyk, aktor
znany polskiej publiczności z wielu ról teatralnych i seriali telewizyjnych.



CZESŁAW DŹWIGAJ „Gimnastyka polska” - plenerowa wystaw rzeźb

29 maja – 31 sierpnia 2025, plener przed NCK

otwarcie wystawy - 29 maja (czwartek), g. 18.00

 

o g. 19.00 w studiu teatralnym 209 promocja albumu „Wyimki”, Poezje VII

prowadzenie: Anna Miga

udział wezmą poeci: Krzysztof Lisowski i Krzysztof Ślusarczyk - redaktor wydania,

recytacja - Andrzej Młynarczyk


